3. N  
opus t  
fortun  
rioris  
Cicer  
nimis  
quod  
comit  
crime  
conue  
turiis  
abiect  
suffra  
euran  
ret, e  
est ve  
rem

gratu  
4.  
confi  
nium  
Gopp  
duci  
uisi

ciuitatis verecundia fuit. Quæ quidem certissimum sui documentum etiam illo die exhibuit, quo L. Flamininus extrema in parte theatri constitit, quia à M. Cato-  
ne & L. Flacco censoribus senatus motus fuerat, consulatus iam honore defunctus, frater etiam T. Flaminini, Macedoniæ Philippius victoris: Omnes enim eum transire in locum dignitati suæ debitum coegerunt.

2. Confregit rempublicam Terentius Varo, Cannensis pugnae temerario ingressu: idem delatam sibi ab vniuerso senatu & populo dictaturam recipere non sustinendo, pudore culpam maximæ cladis redemit. Effecitque ut ciades deorum iræ, modestia ipsius moribus imputaretur. Iraque titulo insignis eius speciosus non re-  
ceptra dictatura, quam aliorum gesta ad-  
scribi potest.

3. Nos autem ad præclaris verecundiæ opus transgrediamur. Magna cum inuidia fortuna Prætoris comitiis Africani superioris filium Cn. Scipionem, & scribam Cicereium in campum deduxerat; utque nimis impotens sermone vulgi carpebatur, quod tanti viri sanguinem clientelamque comiciali certamine confuderat. Ceterum crimen eius in suam laudem Cicereius conuertit. Nam ut vidit omnibus se centuriis Scipioni anteferri, templo descendit, abiectaque candida toga competitoris sui suffragatorem agere coepit; ut scilicet Prætoriam melius Africani memoriæ concederet, quam sibi vendicaret. Nec minimum est verecundiæ precium; Scipio tunc honorem adeptus est: Cicereio tamen magis gratulati sunt.

4. Ac ne protinus comitiis abeamus, consulatum petens L. Crassus, cum omnium candidatorum more circum forum duplex populo ire cogereur, nunquam adduci potuit ut id præsentem Q. Sexuola gra-  
uissimo & sapientissimo viro Socero suo  
face-

faceret. Itaque rogabat eum ut à se, dum ineptra rei deseruisset, discederet: maiorem verecundiam dignitatis eius, quam candidæ togæ suæ respectum agens.

**5.** Pompeius autem Magnus Pharsalica acie vidus à Cæsare, cum postero die Larissam intraret, oppidique illius vniuersus populus obuiam ei processisset: Ite, inquit, & istud officium prestare victori. Dicerem, non dignus qui vinceretur, nisi à Cæsare superatus esset: certè modestus in calamitate. Nam quia dignitate sua uti iam non poterat, vsus est verecundia.

**6.** Quam præcipuam in C. quoque Cæsare fuisse & saepenumero apparuit, & vltimus eius dies significauit. Compluribus enim parricidarum violatus mueronibus, iater ipsum illud tempus, quo diuinus spiritus mortali discernebatur à corpore, ne tribus quidem & viginti vulnerebus, quin verecundiæ obsequeretur, absterreri potuit: Siquidem vtraque togam maau demisit, ut inferiori parte corporis tecta collaberetur. In hunc modum non homines expirant, sed diuini mortales sedes suas repetunt.